ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ___________ года   № __________

г. Кострома

О внесении изменений в постановление

администрации Костромской области от 16.11.2020 № 497-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации

Костромской области в соответствие с постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2020 года № 2381 «О внесении

изменений в постановление Правительства Российской Федерации

от 18 сентября 2020 г. № 1492»

администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  администрации Костромской области от

16 ноября 2020 года № 497-а «О предоставлении субсидий из областного

бюджета на возмещение части затрат по оплате труда инвалидов,

трудоустроенных на созданные дополнительные рабочие места»

следующие изменения:

1) в порядке предоставления субсидий из областного бюджета

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений) на возмещение части затрат по оплате труда инвалидов,

трудоустроенных на созданные дополнительные рабочие места

(приложение 1):

в абзаце первом пункта 4 слова «Получателями субсидии являются»

заменить словами «К категории получателей субсидии относятся»;

в пункте 6:

в подпункте 1 слова «требованиям, указанным» заменить словами

«категории, указанной»;

в подпункте 2:

абзац четвертый после слова «реорганизации» дополнить словами

«(за исключением реорганизации в форме присоединения к получателю

субсидии другого юридического лица)»;

в абзаце шестом слова «в отношении таких юридических лиц»

исключить;

подпункт 3 пункта 10 дополнить подпунктами 3.1, 3.2 следующего

содержания:

2

«3.1) копию документа, удостоверяющего личность руководителя,

членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего

функции единоличного исполнительного органа, и (или) главного

бухгалтера получателя субсидии;

3.2) письменное согласие на обработку персональных данных

руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица,

исполняющего функции единоличного исполнительного органа,

и (или) главного бухгалтера получателя субсидии;»;

в пункте 11:

в абзаце первом слова «следующие документы» исключить;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) сведения из Реестра дисквалифицированных лиц;»;

в подпункте 3 слово «задолженности» заменить словами

«неисполненной обязанности»;

в абзаце пятом слова «выписка из Реестра» заменить словами

«сведения из Реестра»;

в пункте 14:

подпункт 2 после слова «определенным» дополнить словами

«в соответствии с»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) отсутствие бюджетных ассигнований, предусмотренных законом

Костромской области об областном бюджете на соответствующий

финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до главного распорядителя как получателя бюджетных

средств на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Отказ в предоставлении субсидии не является препятствием для

повторного обращения за предоставлением субсидии в случае устранения

причин, послуживших основанием для отказа.»;

абзац второй пункта 16 дополнить словами «, а также о согласии

получателя субсидии на осуществление главным распорядителем как

получателем бюджетных средств и департаментом финансового контроля

Костромской области проверок соблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидий получателями субсидий.»;

абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:

«18. Результатами предоставления субсидии являются создание

одного или более дополнительных рабочих мест для трудоустройства

инвалида (инвалидов), трудоустройство инвалида (инвалидов) на

созданные дополнительные рабочие места и сохранение занятого

инвалидом (инвалидами) созданного дополнительного рабочего места в

суммарном исчислении не менее 6 месяцев в течение текущего

финансового года.»;

7) абзац второй пункта 24 признать утратившим силу;

2) в порядке определения объема и условий предоставления

субсидий из областного бюджета некоммерческим организациям

3

(за исключением государственных (муниципальных) учреждений)

на возмещение части затрат по оплате труда инвалидов, трудоустроенных

на созданные дополнительные рабочие места  (приложение 2):

в абзаце первом пункта 4 слова «Получателями субсидии являются»

заменить словами «К категории получателей субсидии относятся»;

в пункте 6:

в подпункте 1 слова «требованиям, указанным» заменить словами

«категории, указанной»;

в подпункте 2:

абзац четвертый после слова «реорганизации» дополнить словами

«(за исключением реорганизации в форме присоединения к получателю

субсидии другого юридического лица)»;

в абзаце шестом слова «в отношении таких юридических лиц»

исключить;

подпункт 3 пункта 10 дополнить подпунктами 3.1, 3.2 следующего

содержания:

«3.1) копию документа, удостоверяющего личность руководителя,

членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего

функции единоличного исполнительного органа, и (или) главного

бухгалтера получателя субсидии;

3.2) письменное согласие на обработку персональных данных

руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица,

исполняющего функции единоличного исполнительного органа, и (или)

главного бухгалтера получателя субсидии;»;

в пункте 11:

в абзаце первом слова «следующие документы» исключить;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) сведения из Реестра дисквалифицированных лиц;»;

в подпункте 3 слово «задолженности» заменить словами

«неисполненной обязанности»;

в абзаце пятом слова «выписка из Реестра» заменить словами

«сведения из Реестра»;

в пункте 14:

подпункт 2 после слова «определенным» дополнить словами

«в соответствии с»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) отсутствие бюджетных ассигнований, предусмотренных законом

Костромской области об областном бюджете на соответствующий

финансовый год и плановый период, и лимитов бюджетных обязательств,

доведенных до главного распорядителя как получателя бюджетных

средств на цели, указанные в пункте 2 настоящего Порядка.»;

пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15. Отказ в предоставлении субсидии не является препятствием для

повторного обращения за предоставлением субсидии в случае устранения

причин, послуживших основанием для отказа.»;

4

абзац второй пункта 16 дополнить словами «, а также о согласии

получателя субсидии на осуществление главным распорядителем как

получателем бюджетных средств и департаментом финансового контроля

Костромской области проверок соблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидий получателями субсидий.»;

абзац первый пункта 18 изложить в следующей редакции:

«18. Результатами предоставления субсидии являются создание

одного или более дополнительных рабочих мест для трудоустройства

инвалида (инвалидов), трудоустройство инвалида (инвалидов) на

созданные дополнительные рабочие места и сохранение занятого

инвалидом (инвалидами) созданного дополнительного рабочего места в

суммарном исчислении не менее 6 месяцев в течение текущего

финансового года.»;
абзац второй пункта 24 признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Губернатор области С. Ситников